regida por un contrato de trabajo a término indefinido, entre el 

10 de junio de 2016 y el 31 de diciembre de 2016, la cual terminó 
por renuncia de la trabajadora en razón o por causas imputables 
al empleador, en virtud del cual se desempeñó como odontóloga, 

devengando un salario mensual de DOS MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($2.650.000) y 
cumpliendo su actividad personal en la E.S.E. HOSPITAL SAN 

JUAN DE DIOS DE Y ARUMAL, a la cual fue designada por su 
empleador. 

SEGUNDO: DECLARAR que en virtud del contrato laboral 
existente entre la demandante LINA MARCELA ZAPATA 

CARRASQUILLA y la codemandada SINDICATO COLOMBIANO

[...]

• Por concepto de cesantía entre el 10 de junio de 2016 y el 31 
de diciembre de 2016, UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA y TRES 

PESOS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS ($1.479.583,33). 

• Por concepto de intereses a la cesantía la suma de NOVENTA 
Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS ($99.132). 

• La sanción por el no pago de los intereses a la cesantía en el 
mismo valor, esto es, la suma de NOVENTA Y NUEVE MIL 
CIENTO TREINTA Y DOS PESOS ($99.132). 

• Por prima de servicios UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA TRES 

PESOS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS ($1.479.583,33). 

• Por vacaciones SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y

[...]

CORE O.S. 

QUINTO: ORDENAR al SINDICATO COLOMBIANO DE 
TRABAJADORES INTEGRADOS DEL SECTOR SALUD - 

INTEGRASALUD - hoy CORE O.S., el pago de la indemnización 
por la terminación unilateral del contrato sin justa causa, 

equivalente a la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($2.650.000), esto es, treinta (30) días 
de salario por el primer año de servicios, en los contratos a 

término indefinido. 

Deberá, asimismo, la entidad empleadora INTEGRASALUD - hoy 
CORE O.S.-, pagar a favor de la trabajadora LINA MARCELA 

ZAPATA CARRASQUILLA la sanción moratoria regulada en el 
artículo 65 del Código Sustantivo del Trabajo por una suma 

equivalente a SESENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL 
PESOS ($63.600.000), por los primeros veinticuatro (24) meses 
contados a partir de la fecha de terminación del vínculo laboral, 

esto es, entre el 1 de enero de 2017 y el 31 de diciembre de 2018, 
precisándose que a partir del 1 de enero de 2019, reconocerá 
intereses moratorios a la tasa máxima de créditos de libre